5 Quæro etiam, insuper si pactus sum cum furnario de pa  
ne coquendo pro me & familia mea per annos decem, in  
ratione libra. 10. in quo tempore duos tamen habebam fi  
lios, & postea plures alij. mihi nati sunt & sic aucta fuit fa  
milia dubitatur. An furnarius de cetero teneatur panem  
decoquere pro eodem precio, concludendo dic q. sic. quia  
dictio familia est nomen † uniuersale quod respicit argum.  
& diminutionem. ut l. peculium. in princ. ff. de leg. 1. §. 1.  
ita tenet Dyn. & Cyn. in l. non modus. C. de seruit. & l. pla  
cet in fin. C. de sac. sanct. eccl. Anch. in c. quanto de cen.  
& ibi Io. Anna. & Felin. Marf. in rubrica. C. de probat.  
410. & nota distinct. Cepol. in tract. de seruit. urba. pe  
diorum. In tract. de furno nu. 4. dicenrem. An conuenio  
sit stipulata sub nomine uniuersali, aut sub nomine suo &  
filiorum: uel sub nomine particulari: & dic in omnibus  
ut ibi quod nota.

7 Fallit in legato annuo, relicto super tali furno libra. x. et  
diminutis personis: ex aliquo accidenti integra tamen pen  
sio annua debetur secundum Cyn. in l. si quis argentu. §. 1.  
C. de donat. & l. Lulius Titius. ff. de alim. & cib. legat. §. 1.  
Gu. id. papa q. 8. q. not. & tene menti.

#### REGULA VI.

8 Gabella in contractibus emptionum per emptores solui  
omnino debet, & hæc est communis opinio, & ita tenet  
Bal. in rubrica. C. si cert. pet. & de reb. cred. nu. 4. & est rex.

in l. debet autem in fin. ff. de edict. edict. & ibi Cepol. in ij. not. d. l. tamen se resoluendo dicit. quod ab utraque parte solui communiter debet, & uide Rom. in sing. § 88. incip. per Italiam, & ita obseruatur in hac magnifica ciuitate Vener.

2 Vbi dicit, quod ecclesia non tenetur ad gabellas quæ soluntur de contractibus & donationibus lucratiuis, & statuta in contrarium non ualent: ad præiudicium ecclesiæ. uener Feder. de sent. consi. 2 17. nos Griffolus. Abb. in consi. 13. nu. 2. uol. ii. Ang. in consi. 24. & ibi dicit hanc esse communem opin. & clem. præsentibus de censibus.

3 Fallit hæc regula in clericis, scholaribus, & alijs personis habentibus immunitatē a gabellis & datis ex priuilegio, quia isti nullo modo tenentur. ut l. illud. C. de anno: & rebur. l. x. in argumentum: qui si fraudem commiserit, ea detecta. Amittit is talis priuilegium. arg. l. qui sub præterito. C. de sacr. san. eccl. Bal. in l. sancimus. C. de sacr. sanct. eccl. num. Dec. consi. 496. nu. 2.

4 Et hoc de consuetudine antiqua quæ semper obseruanda est. ut l. semper. §. legem & ibi gloss. in uers. legem. ff. de iur. iur. & in l. i. in uerbo septuagenario. C. qui mor. se excu. l. x.

5 Item gabella non est soluenda de contractu † nullo. ut Alex. in consi. 104. nu. 5. uol. i. Bal. in l. ij. C. de eunuch. & l. non dubium. C. de legib. & de iis rebus de quibus non est solitum, aut consuetum solui secundum eundem Alex. in consi. 212. nu. 6. uol. 6. quod semper not.

6 Item gabella de iure non soluitur de ijs rebus † quæ pro uictu portantur. ita est tex. in l. Publicanus. §. de rebus. ff. de public. & l. in l. censoria. ff. de uerbo. sign. all. per Bal. in consi. 241. in i. uol. 4.

Gabella non soluitur de legato facto pro restitutione male † ablatorum: ratio est. quia non est proprie legatum, sed restitutio male ablatorum, & non præstat beneficium qui debitum soluit. ita Bal. in l. si seruo per illam l. ff. de hereditibus instit. Tiraquel. in l. si unquam. nu. 38. in uers. libertis. C. de reuoc. dona.

7 Gabella si est soluenda de acquisitione dominij † aut de aliqua

B aliqua

aliqua hæreditate, non comprehendit, filium successorem in hæreditate patris, quia non est proprie acquisitio, uel lucrum, sed est continuatio dominiij filij in bonis patris per tex. in l. in suis. ff. de lib. & posthu. Deci. consi. 26. nu. 6. Ang. Imol. & Alber. in d. l. in suis. Capra in consi. 4. & si Venatius. glo. no. in c. pastoral. in uero quasi de decim.

- 1 Geminatio actus maiorem uim habet, & efficacius operatur quam simplex, ita ut actus sit personalis. Ita Bal. doct. in c. fin. de officio delegat. Deci. consi. 282. nu. 4. ubi exemplificat de dictione solum, & dumtaxat: & de clauula nec aliter, uel alio modo: quæ præcisam habet naturam, secundum Bal. in glo. ibi in l. si quidem col. ij. de except. & idem Dec. in consi. 316. nu. 5. & Cor. consi. 49. in i. uol. 3. consi. 70. nu. 6. eo. uol. & est opt. tex. in l. ij. §. furiosus ibi in omnibus & per omnia. ff. de iur. codic. Bar. in l. cum scimus C. de agr. & cens. l. x.
- 2 Geminatio in uulneribus, habet quid excessus secundum Bar. & Bal. in l. licitatio. §. quod illicite. ff. de publi. Decim. auct. cassâ & irrita. nu. 16. C. de sacrosanct. eccl. Mar. sig. 338. Gramat. not. 17. nu. 89. & ideo pluralitas & multitudinuluntatem delinquentis. pro ut dixi. in tract. meo. C. ad n. 70. usque 73. in princ. operis, q̄ nota & stude, & in l. lib. sta. Ibi quantacunque pecunia. ff. ad Trebell. & ibi doct.
- 3 Geminatio in contractib. geminatis de eadem re arguit suspicionis fraudem: ut Bal. in l. emptione. C. plus ual. quod agitur. Boe. q. 33. nu. 5.
- 4 Geminatio uerborum in ultima uoluntate offendit entiam testatoris opinionem, ita Iason in l. cum filio fa. n. 64. ff. de l. primo alle. tex. in l. cum pater. §. filius matrem. In enixæ uoluntatis preces. ff. de l. ij. & l. balista. ff. ad Trebell. & l. si mulier. la. ij. C. ad Velleia. Idem Ias. in l. Gallus. n. 7. ff. de lib. & posthu. ubi exemplificat, in uerbo potest & debet quæ uerba important necessitatem præcisam, all. elem. ij. In uerbo debeant de statu monach. & in c. i. ibi possimus & debemus, ut ecclesiast. benef. fin. dim. consi. Ang. in
- 6 l. fin. ad l. Falcid. q̄ naturalis obligatio, Geminata 7 part & pro-